бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Вожегодского   района»

 ПРИКАЗ № 166-ОД

8 ноября 2023 года

О внесении изменений  в приказ

от 5 февраля 2018 года № 55-ОД

«Об утверждении Положения

об оценке коррупционных рисков»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение к приказу директора  БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района» от 5 февраля 2018 года № 55-ОД «Об утверждении

Положения об оценке коррупционных рисков» следующие изменения:

раздел 2 «Порядок оценки коррупционных рисков» дополнить п. 2.4.

следующего содержания

«2.4. Управление коррупционными рисками осуществляется посредством

определения степени риска в соответствии с возможной величиной ущерба

деятельности Учреждения, зависящей от вероятности совершения рисковых

событий.

Определение степени риска осуществляется в следующем порядке:

- каждый коррупционный риск характеризуется по шкале вероятности

возникновения и шкале воздействия, приведенной  в приложении  к настоящему

приказу;

- на основе вероятности возникновения и степени воздействия для каждого риска

коррупции определяется итоговая оценка.

Значение итоговой оценки определяется в соответствии с матрицей итоговой оценки

коррупционных рисков, приведенной  в Приложении  1 к настоящему приказу.»

 Приложение  к Положению об оценке коррупционных рисков в БУ СО ВО

«Комплексный центр социального обслуживания населения» изложить в новой

редакции согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

И.о. директора                                                                                            Т.Н. Банис

                                                  Приложение 1

                                                                                  к  приказу   БУ СО ВО «КЦСОН

                                                               Вожегодского района»

                                                                     от 08.11.2023  № 166 - ОД

Вероятность возникновения и степень воздействия коррупционных рисков

Шкала вероятности

Вероятность реализации риска

(в рамках оцениваемого периода)

Интерпретация

Низкая Событие возможно, но скорее не произойдет.

Имеются некоторые предпосылки

Средняя Умеренная вероятность наступления события.

Весьма возможно, что событие реализуется

Высокая Событие скорее произойдет, чем не произойдет

Шкала воздействия (потенциальный вред)

Степень воздействия Интерпретация

Незначительный вред Риск незначительно влияет на охраняемые законом

ценности

Средний вред

Риск, который, если не будет пресечен, может значительно

повлиять на охраняемые законом ценности

Значительный вред Риск, последствия которого могут повлечь значительные

финансовые убытки, помешать репутации и эффективному

функционированию организации

Матрица итоговой оценки коррупционных рисков

 Вероятность

Высокая Средняя Низкая

В
о
зд

ей
ст

в
и

е

(п
о
те

н
ц

и
ал

ь
н

ы
й

 в
р
ед

)

Значительный Критический риск Существенный

риск

Незначительный

риск

Средний

Существенный

риск

Существенный

риск

Незначительный

риск

Незначительный  Незначительный

риск

Незначительный

риск

Незначительный

риск

Низкая степень (незначительный риск) Требуется внимание

Средняя степень (существенный риск) Требуется пристальное внимание и

регулярная переоценка в будущем

Высокая степень (критический риск) Требуется принятие неотложных мер

по управлению рисками

                                                                                                          Приложение 2

                                                                                                                                          к  приказу   БУ СО ВО «КЦСОН

                                                                                                                        Вожегодского района»

                                                                                                                              от 08.11.2023  № 166 – ОД

                                                                                                «Приложение

                                                                                                                 к Положению об оценке

                                                                                                                   коррупционных рисков в

                                                                                                                               БУ СО ВО «Комплексный центр

                                                                                                                        социального обслуживания

                                                                                              населения»

КАРТА КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ

______________________________________________________________________________
(наименование государственного (муниципального) учреждения)

Коррупционно-опасные

полномочия

Наименование

должности

Типовые

ситуации

Меры по

минимизации

(устранению)

коррупционного

риска

Ответственные

исполнители за

реализацию мер по

минимизации

коррупционных

рисков

Срок реализации

мер